Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2015 № 1175
г.Чудово

О внесении изменения
в Порядок подачи и рассмот-
рения жалоб на решения и
действия (бездействие) Адми-
нистрации Чудовского муници-
пального района и ее должност-
ных лиц, муниципальных
служащих при предостав-
лении государственных
(муниципальных) услуг

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие требованиям законодательства Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения
и действия (бездействие) Администрации Чудовского муниципального района
и ее должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении государ-
ственных (муниципальных) услуг, утвержденный постановлением Администра-
ции Чудовского муниципального района от 15.02.2013 № 234, изложив пункт
21 в следующей редакции:

«21. В случае если в жалобе не указаны фамилия заявителя или почтовый
адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскор-
бительные  выражения,  угрозы  жизни,  здоровью  и  имуществу  должностного
лица, муниципального служащего, а также членов семьи должностного лица,
муниципального служащего, ответ на жалобу не дается и в течение трех рабо-
чих дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю по адресу элек-
тронной  почты  (при  наличии)  и  почтовому  адресу,  указанным  в  жалобе,  о
недопустимости злоупотребления правом.

дк-6
№ 1197-п

В случае если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не
дается и она не подлежит направлению на рассмотрение в орган, предостав-

ляющий государственную (муниципальную) услугу или должностному лицу,
муниципальному служащему в соответствии с их компетенцией, о чем в тече-
ние  семи дней  со  дня  регистрации  жалобы сообщается  заявителю,  если  его
фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае если ответ на жалобу не может быть дан без разглашения сведе-
ний,  составляющих  государственную  или  иную  охраняемую  федеральным
законом тайну,  заявителю в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  регистрации
жалобы сообщается о невозможности дать ответ на жалобу в связи с недопу-
стимостью разглашения указанных сведений.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2